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41:8'.rA ARG. 

KONFERENS-PRESIDENT AMBASSADÖR ÄMNAR 
A YUDEN RESIGNERA 

Pastor Henry P. Johnson, Colum
bia konferensens ordförande, 

har gått hädan. 

Charles G. Dawes, Förenta Sta
ternas ambassadör till England, 
har tillkännagivit att han ämnar 
·taga avsked omedelbart efter det 

Portland, Ore., 14 jan.-Pastor han fullbordat sitt uppdrag som 
Henry P. Johnson, pastor i Sven- medlem i den amerikanska delega
ska Ev. Lutherska Immanuelför- tionen för avrustningskonferen
samlingen i Portland, Ore., fick sen, som skall hållas nästkom
sluta sina dagar i sitt hem här- mande februari. Dawes är be
städes i dag, i en ålder av 52 år. fraktad som Amerikas mest fram-

Pastor johnson hade sedan 1927 stående och populäre diplomat, 
varit Portland-församlingens her- och han blev även för några år 
de. I april 1931 valdes han till sedan hedrad med Nobelska freds
Columbia konferensens ordföran- priset. 
de, och i juni samma år reste Han säger, att han ämnar åter
han till synodalmötet i James- upptaga verksamheten i sin bank
town, N. Y. Strax efter ankom- affär i Chicago, men det glunkas 
sten dit måste han intaga sjuk- också om att anledningen till av
sängen på grund av hjärtåkomma, skedstagandet är att han möjligen 
och det var sviterna av densam- kommer att uppträda som presi
ma som nu krävde sitt offer. dentkandidat. Detta har emeller-

Pastor Johnson var, före sin tid senare dementerats av Asso
sjukdom, en mycket energisk och ciated Press, som förklarar att 
högt begåvad man. I flera år var Dawes såsom god vän till Hoo
han redaktör för konferenstid- vcr icke ämnar uppträda som 
ningen "Columbia Lutheran/' ett medtävlare, utan understödja H :s 
uppdrag som han tvingades från- kampanj för återval till president. 
säga sig på grund av annan krä- Den politiska vänskapen är emel
vande litterär verksamhet såväl fertid osäker, och om Dawes på 
som på grund av det ·maktpålig- det republikanska nationalkonven
gande ordförandeskapet i konfe- tet skulle erbjudas nominationen 
rensen. till president, anses det troligt att 

Före kallelsen till Portland pa- l han icke skulle neka mottaga den. 
storatet var han i 18 år pastor 
en Minneapolis församling. 

PACIFIC KUSTENS 
FRAMTID 

Hur sannt profeterade icke den 
amerikanske statsmannen, då han 
yttrade de bevingade orden: 
"Världs-herraväldets bana går vä
sterut." 

Föga kunde han drömma om 
huru snart stat;istiska uppgifter 
skulle bevisa sanningen av hans 
förutsägelse. I de fem ledande 
hamn- och sjöstäderna på Pacific 
kusten, Tacoma; Seattle, Portland, 
San Francisco och ·· Los Angeles, 
har innevånareantalet under se
naste decenniet vuxit från unge
fär 3 till 5 millioner. Varuut
skeppningen från dessa städer har 
under denna tidsperiod vuxit från 
20 millioner ton till över 7 4 mil
lioner ton. 

Ingen annanstädes i världen har 
det någonsin funnits framsteg 
jämförliga med dessa. Det är ett 
rekord, som överträffar allt annat 
i världshistorien. Amerikas fram
steg och uppblomstring var sensa
tionell, men det tog hundratals 
år, då däremot Pacific kustens 
har blott ett .rekord av några få 
decennier. Det betyder att va
ru export och import såväl som 
passageraretrafik alltjämt flyttar 
sitt högkvarter västerut, och att 
världshandelns centralpunkt allt 
mer och mer skiftas till Pacific 
kusten. 

Dock har det blott gjorts en 
start för att utveckla kommerci
ella förbindelser med Orienten 
och med Syd- och Central Amerika 
på denna sidan oceanen. Oaktat 
krigsbullret i Asien, hal\ den sto
ra världsdelens uppvaknande just 
begynnt. Det är en pessimistisk 
uppfattning att kriget i Orienten 
skall vara beständigt eller att dess 
hundratals millioner innevånare 
efteråt skola slumra bort.. 

Under det Asiens nationer och 
otaliga horder fordomdags be
kämpade varandra med spjut och 
pilbågar, sker det nu med maskin
gevär och aeroplan, moderna va
pen, som erfordra mekanisk ut
bildning, vilket måste hava en re
volutionär verkan på den orien
talska industrien. Samtidigt som 
den stora Orienten lär sig bruka 
mer maskiner, kommer den att 
stå i allt större handelsförbindel
se med Amerika, vilket skulle be
tyda en oanad industri- och af
färsverksamhet i Pacific kuststä
derna. 

IIä1sotillstån<let i Förenta sta
terna var förlidet år synnerligen 
gott, beroende på folkets. ökade 
intresse för hälsovården och ve
derbörande myndigheters ökade 
duglighet. 

ROOSEVELT PAYRKAR 
NY TINGENS ORDNING 
Officiellt tog New York guver

nören Franklin D. Roosevelts 
kampanj som presidentkandidat 
sin början i ,måndags, då demo
kratiska statsklubben i Oregon 
·lät inregistrera hans namn på val
sedeln därstädes. 

Några dagar förut hade Roo
sevelt hållit ett bemärkansvärt 
helsningstal vid New York legis
laturens öppnande. Han påyrka
de en ny sociell ordning, i vilken 
han proponerade att affärer och 
industrier givas nytt ledareskap, 
'som skall hjälpa dem och tillika 
'erkänna varje individs rättighet 
till arbete och drägliga levnads
. omständigheter. 

Häntydande på depressionen sa
de Mr. Roosevelt: "Mera än två 
år hava gått förbi utan att de 
ledande männen i regeringen el
ler landets a f f ä r s verksamhet 
framlagt några praktiska planer 
för återställande, ekonomiskt och 
individuellt, av en ·bättre tingens 
ordning. Icke sedan de mörka 
dagarne på 1860-talet har natio
nen stått gentemot så allvarsam
ma och svårlösta problem som 
just nu. Vi se å ena sidan en 
överproduktion av födoämnen och 
kläder, och å andra sidan million
tals män och kvinnor som sakna 
erforderliga livsförnödenheter. En 
alltjämt växande koncentrering 
av rikedom och makten, som ri
kedomen kontrollerar, har inga
lunda visat sig garantera allmänt, 
nationellt välstånd. .Även om en 
betydande s k a t t eförhöjning är 
'nödvändig, så kan detta rika land 
icke tillåta att någon individ in
om dess gränser går hungrig el
ler naken." 

GULDSTRöMMEN FRAN 
ALASKA 

Under året 1931 producerade 
Alaska mera guld än under lik
nande period sedan 1919. Guld
produktionen förra året uppskat
tas till $9,324,000. Nästan hälf
ten av detta kom från malmåder
gruvor. Under förra åren har 
mesta produktionen kommit från 
s. k. "placer mining," fyndighe
ter av guldbärande sand. 

Detta utmärker sannolikt inträ
det av en ny epok i Alaskas guld
produktion, och den gula metal
len kommer att sökas på berg
sluttningarne istället för i flod
bäddarne. Moderna metoder för 
mineral-sökande jämte förbättra
de transport-bekvämligheter skall 
leda till upptäckten och utvinnin
gen av mera guld. 

'.rACOMA, WASH., FREDAG DEN 15 JANUARI, 1932 

Fabian Månsson 
RALLAREN SOM BLEV EN MANGLÄRD MAN 

60 år den 20 januari 

Av Redaktör Ragnar Ekman 

DIPlOMA TISK SEGER 
FöR JAPAN 

Den gamla och den nya värl
dens diplomater synas ha lidit ett 
nästan tragiskt nederlag inför ja
pansk statskonst. Man sökte först 
med hövliga och vänliga ord att 
hindra konflikten i Asien. Det 

Ur det svenska folkets djupa storia, språk. Han säger själv, hjäJpte icke. Så brukade man ho
led har det gång efter annan att han genom självstudier lärt telser; sade något om en möjlig 
stigit fram märkliga gestalter, sig flera språk. - Han lämnade bojkottning mot Japan. Men det 
som av egen kraft förmått bana emellertid militärtjänsten och kom log man åt i Tokio, inseende att 
sig väg till ledande ställningar i åter söderut, närmast såsom en dylik åtgärd skulle vara oprak
samhället. Det talas ofta om tur järnvägsarbetare vid Malmö ban- tisk och outförbar. 

i detta sammanhang, men förvisso gårdsbygge. - Ett tag var han Natoinernas Förbund har till 
kräves det mycket arbete, mycken grovarbetare om dagarna och stor del förlorat sin prestige, ty 
självtukt och självhävdelse, innan journalist om nätterna. Det var dess första verkliga försök att 
mannen av folket blir mannen för i de borgerliga organen Malmötid- stoppa ett krig misslyckades to
folket. Det finns åtskilliga häv- ningen och Skånska Dagbladet, talt. Det är tänkbart att För
stänger och språngbräden, som en som han i olika repriser var an- bundets nederlag i en framtid 
företagsam person kan begagna, 1 ställd. Ett slag vistades han även kommer att skyllas på Amerika, 
men vill han sedan behålla och i i Falkenberg. Han hade då ännu som väl på papperet men icke i 
förkovra sin position, får hap icke anslutit sig till den socialde- handling visat sig villigt att sam
säkerligen veta av att folkgunsten mokratiska rörelsen, men den nä- arbeta med Europa. 
är ett föränderligt ting och att ra kontakten med de radikala Den tysthet som vilar över eu
lättköpta segrar icke bli varaktiga. I strömningarna i Danmark övade ropeiska och amerikanska utrikes-

"Hela Sveriges Fabian Mäns.~ I redan vid denna tid stort infly- departement nu för tiden kan 
son," som den 20 januari fyller· tande på honom. - Den danske sannolikt uppfattas som ett vitt
de sextio åren, är ett levande ex-1 vänsterpolitikern Viggo Hörups nesbörd om att man står rådlös 
empel ~å . dessa förgrundsfigurer, antimilitaristiska prop~ganda im- inför konf~i~~en i. Mandsjuri:t. 
som skJutlt upp ur folkens breda ponerade på honom, Ja, den tog Japansk mll1tartekmk har nu hk
lager och som genom liv och honom med hull och hår. Med den som året 1905 lärt världen att 
gärning blivit omgivna med en energi, som var honom egen, gick Nippon är en , makt, som måste 
viss nimbus. Den allmänna folk- han till botten med problemet, tagas med i räkningen. 
opinionens bärare ha ofta både närmast ur nyttosynpunkt. Det 
kelat och skämtat med honom, praktiska låg mera för honom än 
och lätt falla Runebergs ord om j det principiella, varom ett något 
Lotta Svärd och Kulneff i min- senare yttrande av honom i ett 
net. "Och något tålte hon skrat- annat sammanhang också bär 
tas åt, men mera hedras ändå." vittne: "En god gödselspridnings

GRETA GARBOS "HUND· 
ÅR" I AMERIKA 

"Han kysste och han slog ihjäl metod är viktigare för vårt land I En intressant artikel i senaste 
med samma varma själ." Fabian än hela arbetarrörelsen." 

nummer av "Photoplay" 

NO. 3 

VALDTAGARE MöRDAD 
I HONOlUlU 

Anklagade för merd på en ha
waiisk yngling, Joe Ka:hawai, ar
resterades härom dagen Mrs. G. 
Fortesque, en framstående socie
tetsdam i Honolulu, hennes måg 
löjtnant Thomas Massie, dennes 
hustru samt soldaten E. J. Lord. 
Kahawai beskyldes för att sistli
den september jämte fyra kam
rater hava misshandlat och våld
tagit löjtnantens 20-åriga hustru, 
Mrs. Massie. De arresterade an
klagas för att hava mördat Ka
hawai och bortfört honom i en 
automobil, i vilken hans lik på
träffats. Händelsen har väckt 
stor uppståndelse både bland in
födingarna och öns vita befolk
ning, som påstår att flera våld
täkts-attacker ägt rum på senare 
tiden. På grund av upphetsnin
gen bland infödingarne hava Mrs. 
Fortesque, löjtnant Massie och 
hans hustru förts ombord å en 
amerikansk kryssare för att skyd
da dem mot våldsdåd. 

Kongressen har beordrat en 
grundlig undersökning av politi
ska och sociella förhållanden på 
ögruppen. 

GRAVERANDE BESKYLL .. 
NINGAR MOT MElLON 
I representanthuset framfördes 

härom dagen anklagelser av gra
verande art mot finansminister 
Andrew Mellon. Kongressman Pat
man från Texas beskyller honom 
för brott mot statsförfattningen, 
som icke tillåter finansministern 
att vara personligen intresserad i 
affärskorporationer under ämbets
tiden. Det har i längre tid varit 
en offentlig hemlighet att Andrew 
Mellon är en av landets störste 

Månsson har många gånger varit Ur den radikala danska libera
en överdrifternas man med rätt !ismen undfick han även i dessa 
stark benägenhet för kraftord, unga år en annan lära, som han 
men måhända har han ofta med sedan kom att bekänna sig till 
hjälp av reaktionen mot det sagda med all sin inneboende vulkaniska 
velat framkalla eftertanken eller I kraft, nämligen frihandeln. Med ti
ge uttryck åt sitt obändiga tem- , den blev han en väldig expert på l 
perament, ~om . icke)åter<f.oga sig! dessa. frågor. - Ett siff~r:späckat 
efter vanlig måttstock. föredrag på fyra-fem timmar var intressenter i ledande affärsföre

tag, och genom sin förmögenhet, 
. kanske en av de största i landet, I är han i stånd att direkt eller in
direkt kontrollera ett stort antal 
stenrika bolag. 

Patman yrkar på att Mellon på 
grund av detta förhållande bör 
avsättas från ämbetet . 

Fabian Månsson är bleking till en kraftprestation, som lämnade 
börden, son till småbonden och honom till synes oberörd men som 
fiskaren Mäns Nilsson på Hässlö kanske var desto mera påfrestan
utanför Karlskrona. - I en upp- de för hans åhörare. Hans breda 
slagsbok, i vilken vederbörande folklighet och hans drastiska ut
själva ha godkänt uppgifterna, sä- tryckssätt skaffade honom dock 
ger han om sig själv: "endast en stor publik, som fängslades av. 
svag folkskolekurs," och ett fak-! våldsamheten i hans agitatoriska I 
tum är, att han blott torde ha! föredrag och det okonventionella I 1.J1.<ciA uM1-<ov I Intresset i representanthusets 
gått i folkskola sammanlagt 16' i hans väsen. . . 

0 

l "Hollywoods grymhet mot Gre- j utskotts undersökningar i saken 
veckor i sitt liv. Förvärvsarbete I Ar 1903 gav sig Fabian Mans- ta Garbo" är titeln på en artikel har stegrats genom ett rykte, att 
och skolgång fingo då gå hand i son den socialistiska rörelsen i av Ruth Biery i senaste nummer Mr. Mellon skulle hava använt sitt 
hand. Vid 17 års ålder kom han våld oc~ blev en av dess främsta av "Photoplay," i vilken redogö- inflytande för att förmå ameri
till Karlskrona såsom grovarbe- agitatoriska tillgångar. Han var res för all den avundsjuka, för- kanska banker att bevilja ett lån 
tare, varvid han, den blivande an-, en av initiativtagarna till dess ödmjukelse och elakheter av olika på 4 millioner till Colombia. Hans 
timilitaristen, bl. a. deltog i byg-' ungdomsförbund och dess tids- slag som den svenska filmstjär- förbindelse med lånet lär gälla 
gandet av Kungsholmens fästning.

1 

skrift. "Fram." Ett slag höll han nan måst uthärda innan hon om- en oktroj för So:ith ~m~rican Pe-
I många år var han sedan grov- på att bli järnvägstjänsteman, sider nådde toppen. troleum kompamet, I vilket Mel-
arbetare och järnvägsarbetare el-' och kanske hade han under så- .. . . . . lon är stor intressent. 

· .. . Forfattarmnan till artikeln 1 
ler som man också kallat det, dana förhållanden nu suttit som f 0 .. ... 1 d 1 .. b k'" Under utskottets förhandlingar ' . . . . . raga gor SJa v en s rnna e an-
rallare, ehuru den verkliga ral-. stat10psmspektor och polyhistor ·· 1,., tt 1 o" t , d I k _ i torsdags nekade statsdeparte-

• " • , .. 0 t"d . "d S . ne ~en a 1011 ,,Jor va 10n un 
larekåren torde fa anses tillnora nagons a es 1 so ra venge, men · t f" tt -- 1- t t f". mentet att utlämna upplysningar 

h "dd d "t bl. 't t . na or a gora 1ve sur or 
en något senare tid. I de trakter an ra a es a · pu ICI e en 1 G t G b · h l" d l.. eller korrespondens angående vad . re a ar o urnan on ar e mn-
i södra Sverige, där Fabian Måns- Malmö. 

0 
Senare engagerade~ han na den svenska filmdivans stora som förekommit mellan statsde-

son ägnade sig åt grovarbetet vid 190.4 sasom _medar~et~re I den blygsamhet och tillbakadragenhet, partementet och legationen i Co
järnvägsanläggningarna bestod ar-' socialdemok~ati~ka tldmng~m Ar- vilka egenskaper i förening med lombia. 
betarskaran .. mestadels av b~nd- ! bet.arbla~et .1 Gav le. Det finns en ?ennes självständighet gjort att Allt som hittills bevisligen kom
och torparsoner. Skolan var icke i r~hg sklldrmg av hans ank~mst hon blivit utsatt för en mängd mit i dagen är, att amerikanska 
mindre hård för det. ~an har I till ~enna stad. Den lyder 1 en nedrigheter från flera av de olika banker för en längre tid nekade 
själv lämnat några uppgifter om version: filmstjärnornas och skribenternas godkänna lånet. Oljeoktrojen un
sitt liv och leverne under dessa, Fabian Månsson skulle anlända sida. Hon var i början obekant derskrevs av president Olaya i 
år. Avlöningen var 10 öre i tim- till Gävle pr. ångbåt. En medar-1 med alla de intriger som brukas Colombia den 20 sistlidne juni och 
men, och det förtjänades maxi- hetare i Arbetarbladet gick att i Hollywood för att störta en ny lånet beviljades strax därefter, el
mum kr. 6 :60 i veckan med 13 taga emot honom. Men han såg förmåga och dessutom obekant ler närmare bestämt den 30 sam
timmars arbetsdag. - Från april icke till någon kollega. Han såg med engelska språket, men nu har ma månad. 
till december, då arbetet pågick, 

1 

välklädda herrar, men ingen av hon kämpat sig igenom "hund- Ett faktum som icke förbättrar 
åto vi, berätter han, morgon, mid- dem var den rätte. Han såg illa 'åren" och bryr sig om varken omständigheterna är att de obli
dag och kväll en fetsill och en klädda manspersoner, däribland .skvaller eller förtal enär de icke gationer som garantera lånet nu 
tjugofemöreslimpa, och var kväll en, iförd lång, blanknött bonjour kunna skada henne eller hennes ·fallit i värde till blott 7 procent 
köptes tre stop dricka. Logiet i utan knappar, ombunden med en anseende som filmskådespelerska. av parivärdet. 
baracken kostade 25 öre i veckan. segelgarnståt, samt i handen bä- Men hon hade också åtskilliga 
Mitt första uppdrag som rallare rande någonting som mest lik- vänner bland de framstående skå- 10 000 arbetslösa tåga in i 
var att hämta 400 flaskor dricka nade bondbeväringens berömda .despelarna, vilk~- togo henne i för- ' Washington D. C. 
och en liter brännvin, först där- nattsäck. Men någon sådan kunde svar och upptradde som hennes ___ 1 

efter invigdes jag i det egentliga inte den rätte vara. Medarbcta- :läromästare, så~om ~en sve_nske Katolska prästmannen James R. 
grovarbetet, säger Fabian Mäns- ren gick med . oförrättat ärende r~gissören Maur1tz Stiller, v~.lken ·cox från Pittsburgh, Pa., anlände 
son, som emellertid samtidigt vill tillbaka till sin tidning. - Ater- förskaffade henne ~ennes forsta den 6 jan. till Washington i spet
korrigera talet om det våldsam- kommen dit, finner han den där .engagemang och bringade hennes sen för 10 000 arbetslösa och fick 
ma liv, som fördes. Det var inte figuren med bonjouren sittande i tala~g i ljuset. inför amerikansk påföljande' dag företräde hos pre: 
så farligt med den saken, menar skjortärmarna vid ett skrivbord, publik, John ?1lbert, Lon Chaney ·sident Hoover, vilken uttalade si
han. där han redan skrivit hälften av och Harry Edmgton. nai uppriktigaste sympatier för de 

En vändpunkt i hans liv in- en lång, lång ledare. Det var "Alla måste betala för beröm arbetslösas sak men ej kunde ge 
trädde 1893, då han vid 21 års Fabian Månsson. 'och ära men Greta Garbo har något löfte om att deras krav på 
ålder lät värva sig vid Svea ar- Om historien inte är sann, vil- betalat -:Uera än de flesta," säger arbete och hjälp genast skulle bli 
tilleriregemente i Stockholm. Då ket den dock troligen är, är den denna hennes biograf, "men hon uppfyllda. Cox överlämnade till 
fick han samtidigt möjlighet att bra påhittad. Vid denna tid var har besegrat :i.Ha hinder· och allt 

1

.leda:rna i kongressen e11 petition 
tillgodose sin omättliga kunskaps- Fabian Månsson en oförbätterlig förtal och är allt fortfarande en om ett anslag av $5,000,000,000 
törst. Då kunde man dagligdags bohem, som föga brydde sig om av de mest framstående . film- 'till offentliga arbeten, vid vilka 
se honom på Kungl. Biblioteket, sitt yttre utseende. Och när han stjärnorna, som, vare sig hon de arbetslösa kunde få; sysselsätt
där han med våldsam energi och skrev sina långa artiklar, hade uppträder i en god pjäs eller icke, ning. En demonstration hölls a".' 
receptivitet st.uderade allt mellan l han sitt Sfleciella system. Han likväl···· alltid drar fulla hus, och skaran utanför ka~itoliet men i 

himmel och jord, litteratur, hi- (Forts. sid. 8) i:-';1 trcgna lJUblik." all stillhet och ordmng. 



Den ärfullkomligUillfiirlitlig. J)en innehåller i~a skadliga droger. 
f)en (ir bra för vare.nda en i familjen. 

Den intressa!lta berättelsen o~ dess upptäckt, tillika med värde
fulla upplysningar . och sanningsenliga vi~tn!*lbörd, sändes fritt J>å 
begäran. Detta berömda· örtboteme.del kan. ej erhållas på.apoteken. 
Speciella agenter tillhan,dahålla det. Tillskriv 

örnen i 
i berus-

KRISTIÅNSTADS LÄN 

Vi äro beredda att giva .betjäning 
såväl. dag S(lm. na~t. 
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Sheet Metal Work$ 

MUELLER FURNACES 

~ .... ~ 

JOHN HEDBERGS 

SVENSKA 
VICEKONSULA'TET 

ISEATTLE 



Fre(lagen den. !5de januari, 1932 

SVERIGE-NYHETER 
SKARABORGS LÄN 

N edlagt
1 

kalkbruk. Driften vid 
Tomtens kalkbruk i Torbjörnstorp 
kommer på grund :;i.v bristande or
dertillgång att nedläggas. 110 
man beröras. 

* * * 
SöDERMANLANDS LÄN 

En givare, som önskat vara o
känd, har erbjudit Katrineholms 
stad 5,000 kr. för uppförande av 
en fontän på Stortorget. Fontä
nen torde komma att utföras en
ligt ett av stadsingeniör Axel 
Stenberg i Katrineholm uppgjort 
förslag. 

En enstörings död. En 80-årig 
enstöring Johan Larsson påträf
fades den 17 dec. död i sin stuga 
i Helgarö socken. Han hade tro
ligen blivit kvävd av kolos, enär 
stugan var nedsvärtad och ned
rökt. Han hade icke hörts av 
några dagar och då grannarna 
skulle undersöka anledningen här
till, fann man honom sittande död 
på golvet. 

-}:· ~f 

UPPSALA LÄN 
Dödsolycka på Uppsala Central. 

75-årige f. torparen Jan Erik 
Eriksson från Nyboda, Gamla 
Uppsala, blev den 18 dec. påkörd 
av Enköpingståget på Uppsala 
Central och skadades så svårt, att 
han omedelbart avled. 

·)-:- -t~ -1.-

VÄRMLANDS LÄN 
Kristinehamns lån till läroverk

bygge. Regeringen har medgivit 
att Kristinehamns stad får uppta
ga ett 30-årigt amorteringslån på 
kr. 152,000 för utbyggnad av sam
realskolan i samband med dess 
ombildning till högre allmänt lä
roverk. Staden hade begärt 40-
årig amorteringstid. 

En häftig eldsvåcla utbröt på 
morgonen den 19 dec. i Karlstads 
tagelspinneri, beläget i närheten 
av Karlstads östra station. El
den började i fabrikens äldsta 
avdelning, en tvåvånings trä
byggnad, som nedbrann till grun
den. Därifrån spred sig elden till 
en med trähuset sammanbyggd 
stenbyggnad i tre våningar, som 
även blev totalt spolierad. Den 
del av fabriken, där elden härja
de, skulle rivas efter jul. Man 
antar att branden orsakats ge
nom kortslutning. Fabriken sys
selsatte 50 man, vilka nu en tid 
bli utan sysselsättning. Det 
brunna var försäkrat. Skadorna 
beräknas överstiga 100,000 kr. 

En tillflykt för arbetslösa. På 
Vänershov i Karlstad öppnades 
den 16 december den värmestuga 
och avgiftsfria matservering för 
arbetslösa ungkarlar, vilken ord-
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GÖR SVERJfGERESAN MED 

Bll..LIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Leynadkostnaderna i Sved ge äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhålla vid 
växling av dollars till kronor får Ni 
mera pänningar at tröra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

I Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM._._______ • 
DROTTNINGHOLM ______ $93 
~~~~~-~~------

T nr- och Returbiljett 
Till Sverige och tillbaka till 

Amerika I tredje klass 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM .... --------

DROTTNING- $156 
I Ate:~~n~~~~-~-~-~;,-~~--~an ske när I som helst inom två år. . 

·--------_,..,-~ 
Turlista från New York: 

DR .')TTNINGHOLM ........... 23 Feb. 
GRIPSHOLM ................ 8 Mars 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Mars 
KUNGSHOLM ............... 2 April 

För vidare upplysningar, beställ· 
ningar av hyttplats. biträde vid ut· 
färdande av nödiga papper, etc., hän
vände man sig till närmaste agent 
för linjen eller till 

nats genom drätselkammarens för
sorg. För ändamålet har ansla
gits 6,500 kr., vilken summa be
räknas räcka till fram på våren. 
Det finnes i staden omkring 150 
arbetslösa ungkarlar, vilka på så 
sätt kunna få det drägligt. I två 
omgångar serveras en måltid pr 
man och dag. Köket är renligt 
och propert, och i lilla salen (som 
inte alls är liten förresten) du
kas inbjudande långbord. Vid 
småbord i de väl uppvärmda lo
kalerna få 1de arbetslösa uppehål
la sig från kl. 9 f, m. till kl. 8 
e. m. (lördagar och sÖndagar kl. 
5 e. m.) med läsning och sam
språk. Karlstads stadsbibliotek 
har ställt 300 bokband till förfo-
gande för ändamålet. Som före
ståndare för denna välbehövliga 
värmestuga har engagerats F. C. 
0: s ordförande järnsvarvare Axel 
'Peterson. 

En häftig eldsvåda utbröt den 
20 · dec. i Silleruds ålderdomshem, 
en byggnad av trä i tre våningar, 
vilken inom ett par timmar lades 
i .aska. I vårdhemmet befunno 
sig 20 pensionärer. En äldre 
kvinna kastade sig ut genom ett 
fönster i andra våningen och fick 
därvid ena benet brutet. 

VÄSTERNORRLANDS LÄN 
En häftig eldsvåda har natten 

till den 17 dec. härjat bilägarna 
Bröderna Westbergs stora bilga
rage i Västanå, Nätra. Då elden 
'upptäcktes var garaget övertänt 
och blev inom kort jämnat med 
marken. I garaget förvarades 2 
lastbilar, 1 omnibus, 2 personbi
lar samt en hel uppsättning verk
tyg och smörjoljor. Det brunna 
var försäkrat för omkring 30,000 
kronor, men skadorna beräknas 
uppgå till minst dubbla beloppet. 

Märklig skrivelse. Till försvars
ministern ha 21 personer i Sä
brå, medlemmar i Erlandsbro och 
Ramsås fredsföi:eningar och i ål
dern 21 till 47 år, ingivit en 
skrivelse, vari de · meddela. att de 
i händelse av mobilisering vägra 
att inställa sig i tjänstgöring. 
Skrivelsen är av följande lydelse: 
"Sedan k. m:ts regering i Sve
rige genom att underteckna Kel
togg-pakten kategoriskt fördömt 
kriget som brottsligt och därige
nom måste anses ha principiellt 
fördömt förfaringssättet med 
svenska medborgares inkallelse 
till li:rigstjänstgöring, vilket dock 
i strid med Kelloggpaktens anda 
och mening fortfarande äger rum, 
få vi härmed anmäla, att vi icke 
inställa oss till eventuell tjänst
göring vid mobilisering." 

En sanndrömmare. I början av 
december lämnade en 34-årig 
skogsarbetare Mauritz Leonard 
Tjärnberg sitt hem i Gärdsele, 
Junsele socken, för att bege sig 
på en fisketur till sjön Mjövatt
net. Då han efter en vecka inte 
avhördes anställdes efterforsk
ningar och skallgång anordnades. 
'snart nog fann man vid sjöstran
den Tjärnbergs cykel och fiskred
skap översnöade. Av honom själv 
syntes däremot intet spår, och då 
snön låg djup över ,flen isbelagda 
sjön var vidare sökande lönlöst. 
Den 19 dec. anträffades emeller
tid Tjärnbergs lik i sjön under 
synnerligen egendomliga omstän
digheter. En yngre broder till 
·den försvunne hade sammanträf
fat med några Gärdseleynglingar 
och yttrat, att han två nätter 
drömt om brodern och därigenom 
fått reda på var liket fanns. Om 
nu någon ville följa med honom, 
ty ensam ville han ej gå, skulle 
de snart få reda på honom. Samt
liga gåvo sig omedelbart i väg, 
och när de nådde sjöstranden 
satte den yngre Tjärnberg av rätt 
ut på sjön med en feberaktig iver, 
så att följeslagarna blevo långt 
efter. Plötsligt sågo de honom 
stanna och sparka i snön samt 
vinka åt dem. När de kommo 
fram funno de den försvunnes 
båt under snön fastfrusen i isen 
och på cirka två och en halv me
ters djup den döde Tjärnbergs 
kropp. 

öREBRO LÄN 
Knista ålderdomshem har under 

sommaren genomgått en så grund
lig ombyggnad att av den ur
sprungliga byggnaden egentligen 
endast murarna återstå. Värme
ledning har installerats i samtliga 
pensionsnärsrum, varjämte vat
tenledning och badrum införts. 
Ävenså har elektriskt ljus, som 
förut saknats, inmonterats. Hem
met är byggt för 11 platser, men 
kan taga emot 14 pensionärer. 
Bostäder för föreståndarinna och 

SV/EDISH AMERICAN LINE 
!?09 White Bldg., 4th & Union, Seattle tjänare äro iikaså inredda. 

MAil TIN CARLSON öSTERG:öTLANDS LÄN 
1125 Tacoma A ve. Main 2520 En kamp för livet i Hättorpsån. 
Hed berg Bros., 508% So llth · John E k ··11 l' · Holey, 306 Fidelity Bldg.: F. c'. Hew· • n va ny igen begav sig en la-

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. dugårdssktare, Harald Ferdinand 

~UGET SOUND P()S'.J':EN 

Ordet Fritt 
(Under denna rubrilr införa vi bidrag och uppsatser frän våra lä· 

sare och vånner. Det står envar fritt att använda sig av spalt· 
rummet i rimligt mått för diskussion om ämnen som ligga skri· 
benterna närmast på hjärtat.-RED.) 

Herr redaktör: död. Många hysa den tron att 
V d h . ··tt f"'l' d bombkatastrofen i San Francisco 

d 
~;Ogdo t oFc .t1t~'sa 0 Jan e un- under "preparedness" paraden var 

er ren· · ett en-mans jobb. Att en och 

Smärtsam hudåkomma 
"Förliden vinter fick min hustru 

ett utslag på huden,'' skriver herr 
C. F. Tabbert i Onamia, Minn. 
·"Det var mycket smärtsamt och 
hon hade ingen ro varken dag el
ler natt; hon led även mycket- av 

I
. förstoppning. Sedan hon under 
några dagar hade begagnat Dr. 
Peters Kuriko upphörde den myc
ket smärtsamma klådan och hon 
var snart fullkomligt återställd 
till hälsan." Genom att reglera 
magen och öka urinavsöndringen 
bidrager denna oöverträffade ört
medicin till att utdriva orenheter
na ur kroppen, och genom sin ver
kan på matsmältningsprocessen 
hjälper den till att bygga upp 
kroppen. Fråga ej ~fter den hos 
apotekarn; endast speciella agen
ter, anställda av Dr. Peter Fahr
ney & Sons Co., Chicago, Ill., kun
na förse er därmed. 

, lSi!iiliiLiWJil 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

lnsättnlng av nytt foder i damers 
kappor och herrars rockar 

1220 So. K St. Main 5638 
Hemstltching 

3 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI. 

STOR 
FIN 
FETSILL 

och alla sorter av 

l<'ÄRSK FISK, 

SALTAD FISK, 

RöKT FISK. 

NORTHERN f ISH GO. 
15de och Dock Street 

Tacoma, Wash. 

Jag såg i förra numret av Pu- samma person tillverkade och ka
get Sound Posten att en av med- stade granaten. Det är icke tro
lemmarna i vår gamla svenska lu- Iigt. Det hade tillkännagivits att 
thcrska församling här i Tacoma paraden skulle hållas, och någon 
skrev något om ny~_rsstämman i liga i San Francisco, som avskyd
vår kyrka. Ja, nog kunde myc- de krig och blodsutgjutelse i för
ket skrivas därom och om den bindelse. därmed tog sig för att 
beklagliga ställningen i vår kä- just genom blodsutgjutelse söka 
ra församling. Men det får kan- förhindra eller åtminstone prote
ske lämnas åt de yngre. Vi stac- stera mot paraden. Vem tillver
kars gamla ha snart tjänat ut, kade dödsvapnet som kastades? 
och fast vi troget sökt göra vårt Naturligtvis en niding. Kom ihåg 
bästa för vår svenska församling att 'ledarne inom dylika ligor ic
(jag har varit medlem i tjugotre ke själva utföra sina hemska 
år), så synes det nu som om vi dåd, utan använda sig av någon 
inte hade några rättigheter kvar. stackare som ;är mindre bekant. 
Om pastorn vore lika mån om Tom Mooney dömdes skyldig för 
själavården som. han är om pän- den hemska gärningen, och det 
njngefrågan, då kanske denna b!e- har så gott som bevisats att han 
ve lättare att lösa. Som kristen· fälldes genom falskt vittnesbörd. 
bör man ju icke klandra någon, Han kastade icke bomben. Men 
allra minst sin pastor. Men det huruvida han är medbrottslig, det 
finns gräns för allt, och även så är en annan, ännu obesvarad frå
med tålamodet. Tänka sig, att vi ga-kanske den alltid förblir så. 
nu ha så gott som alldeles be- Men nu har ett ljus gått upp i 
rövats vårt svenska språk. Vad östern Mayor "Jimmy" Walker 
som är kvar därav är ju blott som i New York har åtagit sig värvet 
en smula av nådegåvor. Och än- att få Mooney frisatt. Lyckas 
då så är det ju vi svenskar som han häri så har han gjort kapi
lagt grunden och vårdat verk- tal för sin kandidatur som U. S. 
samheten under alla dessa år. senator. Han är en slug figur 

~~1-~-----~----

BäHÄRRiSONnaBRÖSer. ! 
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THE VALHALLA 
Fountain Ice Cream and Lunch, 
Sott Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, Clga.rs, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in
bjudan till våra landsmän. 
Anderson & Hegglund 

-Phone: Office Mad. 3813-J-5 

Brookdale Lumber Oo. ~-~ 

Det har gått så långt, att det och inser klart huru hans kamp 
är farligt för oss att säga vår för Mooney skall uppfattas och 
uppriktiga mening. Om den inte uppskattas av ligisterna i New 
passar in i pastorns tänkesätt, är York. Hur kan Mr. Walker eller 
man i fara att bliva utstött. Det nå&"on annan veta om Mooney är 
är ju orättvisa i högsta grad. skyldig eller oskyldig? Det fak-

,t Brookdale on Mountaln Highway 
Lumber, Hardware, Paints etc. 

P.O •. Address R. F. D. 3, Box 376A 
Tacoma, Wash. 

TAOOMA TITLE 00. f 
AL.MIN b. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Tltle" och "Tltle 

lnsurance" 

Maln 2331 Bankers Trl!lst Bldg. 
............................................. .,...,,.....,....,...,,...,.,...........,... 

BÄSTA GLASÖGON 
från $1.00 till $5.00 

(Varför betala mera?) 
Ni måste bli nöjd, om icke byta vi 

om glasögonen kostnadsfritt. 
E. S. GUDMUNDSON 

728 St. Helens ave., Tacoma, Wash 
........... ~~· 

Formuläret för Augustana för- tum att Mooneys moder förklarar 
samlingskonstitutionen giver vis- sonen oskyldig, är icke bevis. Det 
serligen" pastorn all makt att re- är naturligt för en mor att tro 
gera som han för gott finner; men på sin sons oskuld i ett fall som 
andra pastorer ha haft samma detta. j . 
makt utan att missbruka den. Är "Säg mig med vem du umgås, Gynna :vara 
det rätt och skäligt att en pastor så skall jag säga dig vem du är." I ANNONSÖRER! 

Try the 

Hillcrest Meat Market 
1214 &. K St.-Maln3490 

FREE DELIVERY 

Service Always Our Motto 

genom intriger och på omvägar De enda som verkligen veta san-
så gott som på eget bevåg utpe- ningen om illgärningen, äro de li
kar tjänstemän och genomdriver gister som förberedde den. 
deras val? När den lagliga överheten sö-

När blev det pastorn givet att ker göra landet värt att leva i 
i allmänt möte öva kyrkotukt mot · för anständigt folk, då skriar ho
enskilda medlemmar och låta sin pen av de laglösa: tyranni! Det 
vredes skålar gå ut över dem som finnes även många godhjärtade 
han ogillar och anser som mot- - mindre väl lottade på huvudets 
ståndare därför att de önska för- vägnar - som sympatisera med 
samlingens bästa? galgfåglarna, men härmed visa de 

Det är uppfriskande att se att föga sympati för det laglösa ele
någon har mod att öppet proteste- mentets offer. Intet under att 
ra mot orättvisan. Om alla de, Förenta Staterna är det mest lag
vilka muntligen, man och man lösa land i världen! 
emellan, uttrycka sitt ogillande När ·Thomas Jefferson skrev 
av enmannaväldet hade samma frihetsförklaringen och uttryckte 
frimodighet som Mrs. Bornander, sin mening om människor, måste 
då skulle vi kanske i en snar han ha syftat på andra än de 
framtid få allt satt till rätta igen. människor som bebo denna vår 
Varför skulle vi icke värna om planet. Han skrev, "Vi hålla 
vår svenska lutherska församling? dessa sanningar att vara själv
Var den värd allt arbete och för- bevisande, att alla män äro föd
sakelse i det flydda, då är den da lika, begåvade av Skaparen 
ännu värd att bibehålla som den med vissa oinlrräktbara rättighe
var ämnad-och som sådan kan ter-liv, frihet och rätten att sö~ 
den ännu bliva till välsignelse och ka lyckan." 
heder för oss svenska lutheraner. Men somliga äro dock födda 

Det jag skriver är jag villig att sunda, normala och intelligenta 
stå till svars för, både inför med- med god natur och bliva nyttiga 
människor och inför Gud, men samhällsmedlemmar. Exempel: J. 
jag vill icke bli utsatt för några J. Hill, Thomas Edison, Ramsay 
intriger eller kanske bli utstött ur MacDonald och andra. Åter an
den församling, som jag gjort mitt dra födas med både andliga och 
bästa för i många Herrans år, kroppsliga skavanker, såsom t. 
och därför tecknar jag mig blott ex. Hickman, Herbert Niccolls, 

Svensk Lutheran. Ruth Judd, Loeb, Leopold, m. fl. 

Herr redaktör:-
Ligister och anarkister pocka 

nu för tiden som alltid på frihet 
för sig själva, men vilja ej giva 
andra samma rättigheter. Denna 
klass av människor tro icke' på 
lag och ordning; de avsky disci
plin av allt slag. De påyrka fri
het att själva döma över liv och 

Det är ett obestridligt faktum 
att 25 procent, mer eller mindre, 
av människor i den s. k. civili
serade världen måste vaktas och 
vallas liksom bestar, för att göra 
världen en någorlunda säker vis
telseort för hyggligt folk. 

R. F. Ledell, 
John Larson. 

Tacoma, Wash. 

men var så medtagen att han 
först på morgonen kunde återvän
da till de sina. 

Sveriges största äggkläcknings
maskin har inmonterats hos en 
känd fjäderfäodlare, R. Anders
son, Solhaga, utanför Vadstena. 
Maskinens exteriör ter sig som 
ett jättestort skåp. "Hyllorna" i 
skåpet utgöras av 90 stycken ägg
lådor, vardera rymmande 140 ägg. 
0

Lådorna äro placerade i sinnrikt 
konstruerade rama!', som medge 
att d~ synnerligen lätt kunna ta-
gas ut. För att kunna hysa de 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK • 
Gödningsämnen och utsäde 

VI FÖRSTA OCH TALA SVENSKA 

Noggrann ögonunder~ökning 

KACNLEIN BCROS. 
Tacoma.s ledande optiker 

906 Broadway 36 å:r i samma Jokaler 

/!!"'""'""""""""'"""maweq•m•"""rm••m•m~~•g~~ ........ .,..-::.~-... ...,..., ..... ...,..,....,...,...,...,...,..,....,...,..,...., .... ...,""";': 
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I TI 

WE ARE fully equipped to 
do every kind of print

ing-Books, N ewspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . • . Our overhead 
is Iower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy'' 

G 

}v.l:olin, från sitt hem vid ön i 
Tjällmo på väg till Emta gård, 
dit han hade ett ärende. Han tog 
en genväg och skulle gå över 
Hättorpsån. När han kommit ett 
stycke ut, brast isen under ho
nom. Molin höll sig dock uppe 
men att nå land var omöjligt. 
Mörkret gjorde även sitt till att 
hindra den drunknande i hans 
kamp för livet. I omkring en 
timmes tid höll Molin ut. Han 
hade till sist uppgivit hoppet om 
räddning, enär han alltmer stel
nade av kölden. Till slut hade 
man dock trots -den hårda stor
men, vid Hälla och Emta gårdar 
fått höra nödropen och ilade till 
hjälp. I sista stund lyckades 
man få den nu halvt medvetslöse 
i land. Han fördes till Emb. gård 

kycklingar; i;:om prodvceras för 11 .,..,. -; - ~ - ·, , -

eben del, håller Andemson på att I .t'ug et ::iound Pu.bl1shing Company l 
uppföra ett kycklinghus, rymman-
de ca: 5,000 ·djur, och så snar.t. 1125 Tacoma Ave, So Telepl1one Main2520 
detta är färdigt, påbörjas ännu · 
ett liknande. · 



NOTARY I 
Main 5104 

KVI. 

Fullt lager av 

UR, KLOCIWR, RINGAR 

och DIAMANTER 

Reparations- och 

SchooI of Dancing 
TACOMA'S •FINEST SCllOOL. 

Specializing in 
Chiidren between ages of four and sixteen years. 

NEW· CLASSES NOW FORMING 
In Ballet, Character, Tap,. and Acrobatic Dancing. 

All children are given individual attention and placed in classes 
according . fo age and ability. 

~....,, .............................. -.. .................................................................... ~ ..... ~ 

I InquiI·e about our .. <Special Cl ... as. s. ·.in Tap, and Acrobatic 
Dancing at Reduced Rates. 

STUDIO:· MASONIC .ROOF· GARDEN 

was. asked ten purchasers of this c.oal last week~ The first re
plied: "It can't be beat." Second: "Best I ever had." Third: 
"It sur~ is good .· coal." Fourth: "The ne:ll:t time I order it will 
be for two ton~." Fifth: "It's juat fine," and so on. 

A good, high · grade free burning coal, low in ash ·and high 
in heat within the . reach .of all. Cornpare these prices : 

Nut Pea .... , ..... · .. $5.25 per ton; 2 .tons .... $10.00 
Small Nut .. o ...... $.5.75 '' " 2 •• .... $11.00 
Range SizeNut .... ,$6.75 '' '' 2 " .. • .. $13.00 
Lump Nut .......... $'f.25 " " 2 " ...• $14.00 
Lump ..... , . , ...... $8.50 " " 2 " .... $16.00 

$4800.00-\28 South l\fadison. . A new 
house, oak floors, 5 rooms; every· 
tb' pg mode.rn. and• up-to.date .• Fur• 
nace .and full basement, !arge at: 
tic, In a very desi.rable dis· 
trict. $500 cash. 

$4200.00--:An uli11sual pick-up .in a 
store property in the South part 
of the city. Did>bring. $90.0Q per 
month. N ow, one · room vacant; 
rent is. $47.00 per. :tp.(). Lot 50x 
120, an unusually good corner. 



Fredagen den 15de januari, 1932 PUGET S()UND POSTEN 5-· 

JfaCöffiaDChWaS-hliigtOil 
Bi.eks. Hans båda nära· jämnåri~11· .. . . - - , . 
ga kamrater, Francis Enick och Sponsor, Scandinavian 

Ed Satiacum blevo senare arreste-1 

varande i. utlandet kommer att Il"'.....,.....,_...., _________ ~ 

~ . 
~ ............ ~ ....... --~ ............... 

Sätt edra sparpängar I verksa111he 
med 6 pct. vinst i "preferred certifi 
cates" i Bratrud Mortgage & Realt) 
Corporation, 954 Commerce St. 

-lf * * 
B an k t j ä n stemannaval. Vid 

Washington National banks års
stämma i måndags återvaldes 
Henry Arnold Peterson till presi
dent. Till direktörer valdes Carol 
0. Anderson, .John Kane, Henry 
Arnold Peterson, M. Maffet och 
Benjamin Snyder. 

* * 
Tacoma Ingeniörsförening valde 

på sitt årsmöte i måndags stads
i!J.geniören C. E. Putnam till pre
.sident. Till sekreterare utsågs in
geniör Julian A, Arntson. 

-:~ ·/:- -:~ 

County hospitalet är överfyllt, 
och dess utgifter överstiga ansla
gen för detsamma. En komite 
av 15 bland stadens ledande af
färs- och professionella män har 
hållit möten och rådslagit om si
tuationen. Komiten har i huvud
sak antagit följande resolution: 
Att polisdepartementet anmodas 
att föra offer för auto- och tra
fikolyckor till något av de andra 
hospitalen, att en nämd utses för 
:att bestämma om ansökningar om 
fri sjukvård skola beviljas eller 
icke, och att patienter lidande av 
kroniska, obotliga sjukdomar in
tagas och vårdas å någon annan 
institution. 

-lf -7!- ":+ 

mannen och g e n o m p a triotiske 
svensken. Han efterleves av dot
tern Mrs. Arthur Mansen och tre 
barnbarn. Begravningen förrättas 
nu på lördag kl. 1 e. m. från C. 
0. Lynns kapell. 

'* * * 
Postkonto~ rövat. I måndags 

förmiddag vid 9-tiden rövades 
postkontoret i Old Tacoma av tre 
banditer, som kommo åkande i en 
auto. Medan den ene höll vakt 
utanför, inträdde de båda andra 
i lokalen och begärde köpa fri
märken. Då postmästaren skulle 
framtaga dem, fann han sig blic
ka in i en revolvermynning. Han 
tvingades att öppna kassaskåpet 
och utlämna innehållet, cirka $95, 
varpå banditerna flydde. 

+:· +:· ·X· 

Livsfarligt skadad blev Mrs. 
William Ellison i en auto olycka 
i tisdags på vägen mellan Puy
allup och McMillan. Hon åkte 
med sin make i auton, som slira
de åt sidan, störtade ned i diket 
och demolerades. Mrs. E. led 
benbrott, fick huvudskålen bräckt 
och flera andra kontusioner. Hon 
fördes till St. Josephs hospital, 
där man hade föga hopp om hen
nes vederfående. Mr. Ellison 
undslapp utan några farliga bles-
syrer. 

·X· +:· ·:-:-

rade och dömda till två års fän-

mangrant möta upp för ett stor
a1;tat. mottagande vid båtens an
J.rnmst. Riksföreningen kommer 
den närmaste tiden, att officiellt 

l 
inbjuda alla Svenska Kulturför
:btmdets medlemmar samt alla del-

1554 Broadway, - (:Jor. 17th ~I tagare i denna sällskapsresa, att 

gelse. Coronern fritog Bettinsoli I 
från ansvar för skjutningen. ~ Palace Market 

·~ * * 
Under s k o g splanternigslagen, 

som antogs av senaste legislatur, 
hava 209,944 acres öde, delvis av
skogat land klassifierats. Landet 
skulle tillfalla staten för obetalda 
skatter, men i stället enligt den 
nya lagen få ägarne behålla det, 
om de plantera ny skog och be
tala i skatt en dollar per acre i 
västra Washington och 50 cents 
i östra Washington. Det mesta 
av detta land är beläget i östra 
Washington, men det finnes 33,-
830 acres i Pierce county. 

·:+ ·:+ ·)-~ 

I tisdags hade vi ett vänligt 
besök å · tidningskontoret av Mr. 
Andoll Anderson, som bl. a. ville 
få tag i "tryckfelsdjävulen,'' vil
ken för tillfället dock ingenstädes 
var att finna. I artikeln om "De j 
torra vattenfallen," införd i den
na tidnings 1 januari nummer, ha-' 
de den oförbrännelige gynnaren 
blandat ihop 3-tal och 8-tal, så 
att det i ett fall blev "300 fot" 
i stället för "800 fot." Ja, dylikt 
är ju förargligt för skribenter. 
Men, som sagt, "tryckfelsnisse" är 
oförbrännelig. Mr. Anderson re
miniscerade även om ett dyst~rt 
50-årsminne. Det var på dagen 
50 år sedan den präktiga nya 
hjulångaren "Malmöhus" på sin 
provtur från Oskarshamn gick 
under i Kalmar sund. Mr. An
derson var en av de sex av be
sättningen som räddades, medan 
15 man tillika med ångaren sjön
ko i havets djup. 

* * * 

OLE JACOBSEN, Prop. 

SPECIALS 

övervara Riksföreningens årskon-
vent, som kommer att hållas i 
Göteborgs högskola den 4 och 5 
juli. Men närmare härom litet 
längre fram, ävensom de plane
rade lustresorna i Sverige. I när

FOR SA'.rURDAY & MONDAY maste framtiden komma fullstän-

Pigs Heads, pr. lb, __________________ ,.5c diga och detaljerade uppgifter att 
Leg of Pork whole or utsändas, både i pamflettform och 

' 1 genom de svenska tidningarna. 
half) ··--------------------------12 Y? c 

• 1 - Närmare upplysningar angående 
Roast Pork (Lom) ............ l 3 Y:ic denna sällskapsresa lämnas bered-
Leg Spring Lamb ______________ 17Yzc ~ villigt på alla Svenska Amerika 

Shoulders, Spring Lamb ........ lOc ( Liniens kontor i U: S. A. och Ca-, 

Lamb Chops -·-·····-------·-··--·····15c ~ 
1 
nada, samt av linJens alla lokal- 1 

Sugar-cured Home made ( I agenter på olika platser. 
( I -Svenska Kulturförbundet 

Bacon, whole or halL ...... 20c I / . A ·k 
Morrells Sugar-cured Hame 

i meri a. 

(whole or half) ............ 171hc ~) _ 

Pure Lard, 3 lb. for ................ 25c ~ j Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I 

Fresh Creamery Butter ...... 226c ~ I K E E p C L E A N 

"~"""'""~~~-~! SUJTS, COATS, DRESSES, HATS 

SVENSKA KUL'.rURFöRBUN- I 
DETS I AMERIKA SÄLL

SiiAPSRESA I 
Till Sverige och Finland instun- i 
dande sommar med Svenska Arne- . 
l'ikaiinjens populära och luxuösa I 

motorfartyg "Gripsholm" · 

Det är Svenska Kulturförbundets 

Cleaned and Pressed 

Ca.sh &. Carry Cali &. Deliv. 

i70 $t00 
MAIN 0603 

WASHING-TON 
ClEANERS & DYERS 

,;bffice & Plant: 1104 - 6th Ave. 

i Amerika "Västra Distriktsstyrel
se," i samråd med Svenska Arne- 1 f 
rika Linjens generalagent i Se- ~. SEAMON'S FLOWER 
attle, konsul Ivar Lundequist, som ! SHOP 
anordnar denna högst intressanta ; Rust Building 

UNRIV ALLED f 
. NFORGETABLE • 

with LIONEL BARRYMORE, 
LEWIS S'.rONE 

N 0 W-

Fox RIALTO 
Söka undgå dödsstraff. Harold 

Carpenter och Walter Dubue, som 
dömts till döden för mordet på 
86-årige Peter Jacobson i hans 
hem nära Olympia.· sistlidne sep
tember, hava genom sina advoka
ter vädjat till högsta domstolen 
för att få domen ändrad till livs
tids fängelse. Mrs. Ethel Willis, 
vilken som medbrottsling dömdes 
till livstids fängelse, har även 
vädjat för att få strafftiden be
gränsad. 

Mejeri-industrien i staten Wash
ington är högst uppdriven och en 
av de mest inkomstbringande, en
ligt mejeriinspektoren Dr. Robert 
Priors årsrapport. Det finnes, sä
ger han, ungefär 306,000 "kossor" 
i staten, som sammanlagt årligen 
producera 1,800,000,000 pounds 
mjölk. Totalvärdet på mejeripro
dukter, mjölk, grädde och smör, 
uppskattar Dr. Prior till $53,000,-
000. 

Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 
street. Lördag kväll kl. 8 hålles 
sång- och musikmöte. Söndag kl. 
10 f. m. söndagsskola, och kl. 7 :30 
e. m. frälsningsmöte. Onsdagen 
den 20 håller syföreningen sitt 
första möte för året och inbjuder 
alla systrar att närvara. Detta 

och storslagna sällskapsresa till ~ Corner 11 th and Commerce 
Sverige och Finland instundande ~ 
sommar. Till färdledare har ut- - GRAPE JUICE 1 
setts den på västkusten såväl i 
östern mycket välkände och upp- När Ni är på K Street 
skattade prästmannen dr. Francis besök ·Y.· -:~-·:\· 

( 

CONENTRATE i 
.g. ~\:- 7:· 

Ahnlund, lärare vid Förs~a Sven- COZY CAFE 
ska Metodistkyrkan i Seattle vil- 1408 So. K St. 

möte hålles ililla salen .kl. 1 e. m. / ken befattning han därstädes 
Lördagen den 23, kl. 8 e. m. hål- nehar på det 13:de året. 

' SVENSKA MATRÄTTER in- Rimliga priser. 

I -.;:... •N.i:X 4 •. ==a::ms1n1en:r:r~~-

les ungdomsdemonstration då de 
som besökt söndagsskolan fliti
gast får mottaga pris. Glöm ic
ke överste A. Dahlbergs besök 
den 26te januari. 

Enligt den nu preliminärt upp
gjorda resplanen, sker avresan I Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I • 
från Seattle med extratåg den 23 
maj på kvällen (från Spokane 
den 24 maj på morgonen.) Sov-

* * ·>c vagnar, restaurationsvagn och sa-
1 

HAVE 'YOU TRIED ., 
I 

~ 

-a drink as it comes 
from nature. Purity 
guaranteed. 

$4.00 doz. ten ounce cans. 
make 4 gallons. W e pay 
express charges and s.end 
directions. 

RUSH THAT XMAS 
ORDER! 

) Remit P. 0. money order. 

c 
c 

' c 
c 
c 
( 

~ 
Om kongressens bifall till det 

jättestora Columbia damm- och 
kraftprojektet har det väckts mo
tion denna .vecka både i senaten 
av Wesley Jones och i represen
tanthuset av kongresman Hill. 
Kostnaden beräknas komma att 
uppgå till $400,000,000, och ge
nom .anläggningen skulle över 1,-
500,000 acres komma att konstbe
vattnas och sättas under odling. 

.:+ -:;. ~f 

Vid fullbordad 1·östräkning be
-funnos ett tillräckligt antal sig
·naturer på petitionslistorna för 
:anställande av recall-val mot alla 
·tre county commissioners. Peti
tionen mot Carl Ostlund har 8,-
190 namn och hade blott 18 till 
·överlopps, medan den mot Lester 
Xelly hade 250 dito och den mot 
George Meath 1,283. Mot valet, 
som är utsatt att hållas den 8 
mars, komma emellertid commis
sioners att inlämna en protest, 
som skall avgöras i dag (fredag) 
.inför domare Chapman. 

På den politiska arenan hava 
ett flertal nya ämbetskandidater 
uppträtt denna vecka. Bland 
dem två kvinnliga, nämligen Mrs. 
R. A. Funk som söker plats i 
skolstyrelsen och Mrs. , Margaret 
Hopkins som söker bli medlem i 
civil service kommissionen. övri· 
ga 'nyä kandidater äro W. H. 
Carmichael, som söker plats i 
parkstyrelsen samt Wesley Lloyd 
och George Fishburne som efter
sträva kongressmanna värdighe
ten i det nya 6te distriktet, vilket 
omfattar Pierce county och en del 
av Kitsap county. Alla de ovan~ 
nämnda söka nomination på den 
demokratiska valsedeln, vilken så
ledes synes särdeles attraktiv i år. 

"Satans djupheter som skulle longsvagn medföres. Resan går' 
förändra heliga tider och lagar - över St. Paul och Minneapolis tm 1 

Vem förändrade dygnets början Chicago, där deltagare i Kultur-' 
från solnedgång till midnatt och förbundets Sverigesresa från mel- ! 
årets början från våren till mid- lanstaterna embarkera extratåget. I 
vinter och vilodagen från den Centralstyrelsen av Svenska Kul- i 
sjunde dagen till den första dagen turförbundet i Amerika har lovat, I 
i veckan? - Vem borttog det an- att mottaga resenärerna vid an- 1 

dra budet? - När förlorade vi komsten till Chicago. Från Chi- I 
tideräkningen? - Hur fingo vi ju- cago går färden direkt till huvud- ! 
len? oc~ mån~a. andra frå!'Sor b~- staden Washington, D. C., dit ex- I 

svaras i ett b1bhskt profetiskt fo- tratåget anländer den 27 maj _på I 
redrag s?m h~lles av eva~gelist morgonen. - Här väntas resenä- I 
V. A. Lidner i svensk~ SJunde- rerna av ett festligt mottagande ' 

I No check. · 

vVrite letter in English. I 
~ DAVID NICHOLS CO. 
) Kingston, Georgia , __ ...,..,.,...,....,..,,...........,......, ............. ......, ............... 

* * * 

-;r ·» * 
Om restaureringen av gamla 

Fort Nisqually vid Dupont har 
handelskammaren på anhållan av 
Washington State Historical So
ciety fattat beslut, och anmodat 
arkitekt George Gove att uppdra
ga planer. Vid den gamla kasern
byggnaden, som länge sedan råka
de i förfall, äro fästa många hi
storiska minnen från pionier
tiden. 

* 

Dags Adventist kyrkan a 56te och d bl d t "S" ht se 1·ng 1 
.. · .. me an anna en 1g e I 

So. Thoi:npson. n~l 0i3~ond;~ k;all tour," som kommer att visa delc ! 
dent ~171 Jatnuan · d · · k oref .. ra- tagarna huvudstadens alla sevärd-• 
ge i us reras me vac ra arg- J 

l d 1
- b'ld E. t å h heter, en stor gemensam lunch, ag a JUS i er. x ra s ng oc , 

'k Sk d' k 11 etc., allt utan extra kostnader .. mus1 . an maver, ommen oc 
0 

.. • • -' ··- 1 

hören vad I aldrig förr haven p.~ vagen til.~ New York, d~t rese"- i 
hört på svenska språket i många na~erna ~~landa samma ag p~ 
saker och ting som ni aldrig förr kv~llen, g~res .~tt kort uppehåll 1 i 
tänkt på. Dessa möten som hål- Philadelph~a, .. for ~tt bereda .. del: i 
las varje söndags kväll tilltaga i tagarna tlllfalle for ett besok i 
spänning och tillslutning. Var väl- John Morton Memorial byggna~en, 

ASK YOUR 
NEIGHBOR, 
HE KNOWS 

ST. LOUIS 
SYRUP SHOPS 

Two Locations 
1W6 COMMERCE STREET 
916 COMMERCE STREET 

~~""""'---' .. 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

LIEN & SEL VIG 
PHARMACY 

Skandinaviskt Apotek 

Recept är vår specialitet 

IMPORTÖRER 

AV 

Av en donation på $250,000 
från Rockefeller Foundation er
höll College of Puget Sound förra 
veckan $134,170 varande sista av
betalningen. För att komma i be
±iittning av donationen måste lä
roverket från andra håll anskaf
fa $750,000. Detta har lyckats 
genom ett mångtal privata kon
tributioner, varibland de största 
varit $50,000 från E. C. Collins 
i Parkland och framlidne Leon
ard Howarths testamentariska gå
va på $150,000. 

Auto-döden. Arthur Hoertuch, 
35 år gammal, blev det fjärde 
auto-dödsoffret sedan det nya 
årets början. Han blev överkörd 
i lördags på South Tacoma avenue 
nära sitt hem vid 74th street. 
Han slungades våldsamt till mar
ken och avled nästan ögonblick
ligen. Bilen fördes av 17-årige 
Mason Herdman. Han! påstår att 
han körde fösiktigt men blev dock 
arresterad och senare frigiven 
mot $2,000 borgen. 

kommen! därstädes. Motorfartyget Gnps-
1 

-* * * I holm avgår från New York den,~ .................................... ....,...,.,_...,...,.....,,.,:•. 

Nya låga biljettpris till Sverige 2. 8 maj och anlöper fö~~t Göt~-: j 
över havet $89.00. över land till . borg: vareft~r ~et fortsatter till I f 

NORSK LEVERTRAN 

Agenter för 

Salubrin, Hasselrots . Järnvin San Francisco $15.00, till Los An-: Helsmgfors i Finland. L R .l. / 
geles $21.00, till St. Paul $46.50, Planen är att göra denna säll- OWer al:;eS 

,,,, -» w ·>:· ·}:· 

till Chicago $46.50, till New York skapsresa till den största i sitt 
$64.25. Köp biljetter hos Consul slag, som någonsin företagits över 
Chilberg Agency, 1323 Fifth ave., Atlanten från denna sida och där-
Room 5537, Seattle.-(Adv.) för göres färden nationell, i det 

D<idsfall. Mrs. Anna Selma Om stats-pmhibitionslagens upp- att alla lokalavdelningar av Kul-
Anderson, 66 ~r, avled i måndags hävande inlämnades _i mån~ags till turförbundet, kyrkosamfund, andra 
i sitt hem vid. North_ ~ _street. s~atssek~e~e:a~en HI~kle i Olym- TEATER-NYTT föreningar och organisationer lan-
Hon k~.m me

0

d sm familJ till Ta- pia en :mtiabv motion. av J. :· "- · • det runt, inbjudas att deltaga, ge-
coma for 3? ar sedan. Hon efter- Boyl~. fran Seattle.' _M01tonen ma- nom att upplysa sina resp. med-
leves av sm make Adolf Ander- ste fore den 22 JUh vara under- Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. lemmar och vänner som till som-
:son, sonen Sta~ley och döttrar~e tecknad av minst 50,00? röstägan- BLUE MQUSE maren ämna resa ;ill Sverige, om 
1.:Irs Cora. Coffm och Mrs. Elsie de för att placeras a valsedeln d t f" 0 1 b k .. 1· · . · .. . e s ora ormaner oc i e vam ig-
Osborne. till hösten. Mr. Hmkle forkla- Now Playmg- h t d - t t f" d " e er som enna m ressan a ar 

_ Mrs. Runa Olson, 47 ar, av- rar att han motser ett flertal WILLIAM BARNUM k tt b' d Eh . . . . - ' . . . . . . . ommer a er JU a. uru en 
led i tisdags i sitt hem vid Grav- andra m1tiativ proposit10ner, bland m d 1. f'" h' 11 d · . .. .. resa un er van i o-a or a an en 
elly Lake. Hon efterleves av sm dem om permanent i stallet for "'.rEN NIGIITS IN A BAR .. .. . "'h f" . .. d t 

R 01 .. F ~1, " " . - . "t ROOM" ar angenam 1 oc or sig, ar e make oy son, .sonerna rau,n. tva-arig registrering, om uppra - _ . 
och Roger samt döttrarna Mrs. T. tande av landsvägskommission, . m~et tvi~el om, ~t~ e~- grup:r;.~~ 
Nyquist och Mrs. Charles Olson. om skattefrihet för hem under FQ·. X RIALTQ staller sig mera e ag ig. oc ~ -

- Erik L. Johnson, i sin krafts $3,500 taxeringsvärde samt om , 1 ~alande. Svenska . Amenka Lm-
dagar en av Tacomas framstå- Eagle ordens ålderdomspensions- Now playing: Jen kommer a~~ vidtaga alla ar-
ende målareentreprenörer, avled i förslag. Greta Garbo & Ramon Navarro rangemanger for att" bere~a pas-

FOR thirty years this com· 
pany has served the needs 

of Western and Central Wash· 
ington. It is significant that 
as the use of electricity has 
increased our rates have stead
ily dropped. 

T ODAY these rates are 
among the lowest in the 

nation-and 

Still Going Down ! 

Pugel: Sound 
Power & light: 

Company 
"Eiectricity Is Cheap 

In Washington" 

tisdags i sitt hem vid Sheridan ,, +:· _,,, in sage~arna o~bord pa _ Gn~shol~ 
avenue. Han var 71 år gammal Dödad tjuv. Av tre män, som r "MATA HARI" en sa ~ngenam ~~~. nJutnmgsnk C 
och har varit bosatt i Taeoma i ett pa.r olika gånger förövat in- Monday to Wednesday: Atlantfard som moJhgt. ~ Proc. 4035 No. 10 & Pine ~ 
40 år. Han var medlem i sven- brottsstöld i Columbia Gardens Warner Baxter & Leila Hyams Ankomsten till Göteborg beräk- C. E. HELLSTRÖM ! 

.. ska missionsförsamlingen, och ha- grönsaksfarm nära Fife blev en in nas inträffa den 6 juni, - den Herr~ och dam-skräddare 
de genom sitt vänsälla väsen vun- skjuten och Qgonblickligen dö- "SURRENDER" "Svenska flaggans dag." Staden Kostymer på beställning 
nit en massa vänner, vilka med I dad av ägaren Ralph Bettinsoli. Coming Thursday: Marie Dressler är då i feststämning och Riks- Reparationer. Omändringar g 
vördnad minnas den hjärtegode Den dödade var 17-årige Philip in "EMMA" föreningen för svenskhetens be- ·'"'-'....-....,.....,....,"""'.,...._,,......,.,.. ....... ...,...,.,,, E 

- :i.1 ....... ....-

och Flussplåster 

MAIN 7314 
1026 Tacoma Avenue South 

~~------. .. 

~~~---~-~---
I Used 

I 
Cars 

Compiete Equippe~ Shop at 
your service 

I Arthur Espeland Motors I 6th "'· & S<oto. M•in 6114 

I SAVINQS 
AND 

LOAN Co's 
W e will buy balances in the 

Pacific Savings and Loan Ass'n, 
prompt payment, no delay, and 
quick transfer. Ask us for our 
prices. 

F. C. HEWSON 
Main 7159 903 Pacific A ve. 



när man· låter sig mördas 

till ton~.rna fä.lska från 
MAMMONS MUSIK! 

VÄGEN TILL HELSA 

Konsultera oss i varje fall av 
tumors eller smittosamma 

sjukdomar 

(2) Personer som ha registre• 
rats under lagen av 1929 (under 
form. 659). · 

(3) Personer som senare än l 
januari 1932 ha anhållit om och 
erhållit permit, Med andra ord, 
sådana som för en andra . gång 
inlämna ansökan efter nyår 1932. 

Ärinu en lindring har gillats, 
nämligen att en famijls överhuvud 
kan ·inlägga ansökan för hustru 
och eller minder,åriga barn, så att , 
de ej . personligen behöva •·infinna 
sig·· på ·imrnigrationsexpeditionen. 

rKVI 
Duvan, 8 jan. Alexo, Alta, Can., 9 jan .. 

Posten: Puget Sound Posten: 

Även jag vill Sälld_a några ra- _Vi äro en hel del svensbr här 
der för att tala om att . Vi äro som bruka samlas och lyssna till 
glada över att få höra vårt eget <de svenska programmen. Det är 
språk i sång och tal såväl som högtidsstunder för oss när vi få 
känd ·musik, För all del blanda lyssna till svensk sång. ·och mu
inte in . engelskan! SJmlle ·gärna sik så långt från hemlandet. Vi 
vilja . hö.ra ett . par svenska· sån~ sätta stort. värde därpå, ()ch hop
ger som jag .är förtjust i '.'Bland pas nimåtte bli i tillfälle att fort. 
fjällen"·. och "Ljungby horn.'' sätta därmed. 

Hoppas • ni· kan fortsätta fram- D . .. . • . . . . • . . . . . .. 
deles Låt Ullrichsen få uppträ- . •. et ar nagra sanger Jag garna 

· . . ·... . · . : . . s.kulle vilja höra, . nämligen. Hei-
da,. om ha. n vill ... · Ha.n sk.r.wer .. JU 'd. . t· .· "S. . ,, h S" ens ams venge oc orm· 
bi;a och om det skUlle av en eller 1 d å. "K" d 1 d t 
annan· orsak b1i .. några oegentlig- . an • s~ ~gen . · ?~nner · u • · an e 

'.hete· .. ·. · .. å. ·. · .. p.. t . . d ... t · .. · . ... . . .det. hårhga nka .. ' samt. av norska r, s . ra . por era e eJ over " . . b · · · ,. 
radion· det hörs inte trevligt. s~nger . NaarfJordene laaner' 

' ·· · . · · · och "K1rken den er et gammeU 
Högaktningsfullt, 

MRS. L. S. BERG. 

(Var inte rädd för oegentlighe· 
terna; . Ullrichsen . är komiker och 
god skämtare.-Red.) 

.Greenwood, B .. c •. 11 jan. 

vänner: 

I fredags kvällhade några sven~ 
skar och norrmän samlats för att 
höra.. pr:ogrammet. Det är storar
tat att få. höra vårt eget språk i 
:radion. Av musiken. tycka vi· bäst 
ömdrågspelslåtarna .. Vi voro sam
lade hos Andrew Sater. Kanske 
någon känner hans riamn. Han 
liar varit i · Tacoma för flera . år 

Tack för det hela. Ni 

i bärgen. 

Vänligen, 
MRS. E. MELLRUD. 

hus.'' 
Hälsningar frän 

SAM HELLMAN. 

Astoi:ia, 10 jan. 

'Bästa vänner: 

Jag får tacka så mycket för 
edert program som ni hade i fre
dags . kväll, Det var utmärkt bra. 
Vi hade samlats, en hel del fa
Iniljer, och· alla . hade trevligt av 
programmet. Efter kl. sl1 druc-· 
ko vi kaffe och skrattade och 
pratade ·om· .. programmet. Nästa. 
fredag samlas vi alla. i mitt hem. 
Folket. här talar jämt om pro
grammen och ö11ska att det snart 
blir fredag. Om Mr. Carlson vil
le sjunga "Sven S.vensson som 
gick till Gångebi;o att hämta 
brännvin." Så nu till fredag så. 
lyssna vi igen och jag får se om 
ni fått Initt brev. 

CHAS. JOHNSON. 

Silverdale, .B. C. 1() jan. 
Ärade ·herrar :--,Har. vid två .. till

fällen åhört edert svenska pro-
·gram, vilket vi högt uppskattat. 
Vi vore tacksamma om någon av 
e<lra . sångare . kunde sjunga . "En 
åsknatt vid Trolhättan" av von. 

Med • aktning, 
Familjen B. LINDELL. 
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Tereses lycka 
Roman av JENNY HffiSCH 

PUGE'f SOUND POSTEN 

dit hårt med mig själv. Mitt fursten. :__ I förening med dig vaknade andra tankar inom hen
hjärta drog mig till dig, min he- kan jag icke höra, icke tänka där- ne. Hur skulle detta· möte fär
der, mitt förstånd uppmanade på. Nej, Ottilia, ej ett ord om löpa?· Huru~ant skulle väl för
mig .att fly. Hjärtat har seg- döden, utan blott om livet och hållandet meilan fursten och dot
rat, men sorgen har ändå icke lyckan, intet slut därpå; i vår tern bliva för framtiden? 
lämnat mig. Tänk, om någonsin kärlek äro vi odödliga. Ännu var hon tveksam, hur 
en misstanke kunde vakna i ditt - Svärmare! viskade hon, un- hon skulle inleda detta möte, men 
bröst! der det hon formligen berusades i detsamma hjälpte henne den 

!€~ ~lf'i.1/ -Misstanke mot den ädlaste av hans ord. världsvane Dallkoff med denna 
.. ~ ~ bland män, vars högsinta karak- Ja, detta var kärlek, detta var sorg. Han gick emot Terese, fat-

(Forts.) gen, som_ passade myc~et val till I tär tager sig uttryck i varje ord! lidelse! Hur nykter och prosaisk tade utan att giva akt på hennes_ 
_ Men kära Terese hur skulle hennes vita hy .. och rika, blonda , utropade fru Ottilia och tillade hade icke däremot hennes gode, motstånd hennes hand och sade, i 

• er ··1 k t t·· k ' tt d hår samt var försedd med sam- ömt: - Kan man misstänka då åvlidne Henrik varit! Alla gåvor det han tryckte den innerligt, med 
Ja,,, va unna an a, a u var t ·· h r ·· · t 'kt ' ' 
den enda, som icke märkte det me sarmar oc or ov~ig. n man älskar? Är kärlek tänkbar med vilka han överhopat henne, lätt darrande röst: 
som hela världen visste. Jag trod- ~~rnerad med sammet 1 lJusare utan tro, utan helt, oinskränkt hade icke gjort henne så lycklig - Fröken Terese, till en början 

d tt d · k .11 t 1 d.. farg, utan på den vackra fruns förtroende? som denna enda enkla ring vil-
1 
har jag blott en bön: Hata mig 

e, a u ic e vi e a a arom, sin esst·· · s t 1 t d . ' ' 
()Ch var rädd att såra dig. · n amnmg.. am ~. e me - Tacll: utropade han och re- ken Dallkoff satt på hennes fin- icke! 

dottern hade dJupt upprort henne ' · d bl h f"" ·· D fl" k 0 f"" bl ff d - Ack om du hade gjort det! ste sig slöt henne i sina armar ger, som e ommor an orarat en unga ic an sag or u a 
' och fyllt henne med bekymmer ' h P' · t t t"llt 1 h 0 

utropade Terese vred händerna .. . . . . och tryckte glödande kyssar på enne. upp. a m e i a var on sa 
. ' . for framtiden, som hittills aldng . . . O I d · h t f""ga beredd o å d tt h ()Ch kastade filten av sig - kan- hennes mun vilket hon villigt c 1 enne man, som ys e en ° s m P e a, oc 

hända hade det icke varit för sent syssels~~t henne. .. tillät. - N~ först vet jag, att så varm, så oegennyttig kärlek det berövade henne helt och hål-
att förhindra denna förlovning. 

- Allt blir nog bättre än du 
tror, tröstade henne Orelli. - Du 
skall försöka att bekämpa din 
svartsjuka. 

-Är det verkligen svartsjuka? 
Är det orättvisa? frågade Terese 
och pressade handen mot hjärtat. 

- Vad skulle det väl eljest va
ra, svarade Orelli, men det lät så 

" Och aven nu ~lomde hon qem du helt och hållet är min att in- till henne, vågade Terese miss- let den fattning, som hon med mö-
ater. Ett lyckligt leende gled t• . k t a· 'f å ' . tänka I Hur skulle hon eJ· blygas da tillkämpat sig .. . gen mg an aga ig i r n IDig. · ' · 
over hennes ansikte, då hennes 1 t• . t• b d då hon finge höra att han trott - Jag hatar ingen svarade hon .. .. ngen mg, ingen mg, e yra- . • • 
alskades namn anmaldes. Med d h h .. . . t"ll h henne vara ägarinna av millio- och var mycket missnöjd med sig 
våld behärskade hon sig och av e on oc smog sig m 1 onom, ... . , 

. ..g så att hennes ansikte gömde sig nerna och hennes mor, som han SJalv, att hon eJ fann nagot an-
.det vanliga svaret. Då hon horde .d h b .. t f'" h f k d sökt vinna blott uppbära en år nat än detta banala svar · . . vi ans ros or ans ors an e • - · 
furstens steg i rummet bredvid, bl' k lio- ränta - Men ännu har ingen givit er ic ar. "" · 
sprang hon upp från den stol, Upptagen av dessa tankar var en så giltig orsak därtill, svarade 
varpå hon satt sig, och gick nå- Samtalet med dottern kom ånyo hon för en stund tyst. Fursten han och släppte hennes hand, -
gra steg mot dörren. för henne och fyllde henne med hade emellertid iakttao-it .henne jag har räckt ut min hand efter 

I nästa ögonblick trädde fur- ängslan. och frågade: "' den största skatt ni äger, er mor, 
_ D t .. . t d d t .. sten spänstigt och raskt in i rum- Furst Dallkoff märkte, att nå- _Varpå tänker min Ottilia? jag har vunnit hennes hjärta, till 

e ar nnss roen e, o, e ar t h . k f t"ll h f t f.. · · k · h ·· d t d t ·· ·· t 1 me oc gic ram 1 enne, a - got orsiggic mom enne, som Varför vilar ett moln på hennes vilken ni hyst den innerligaste 

osäkert. 

mer an e • e ar over yge sen t d h h d h f.. d d h f"" ···kt d··1 · f"" h 
tt d . k .. 1 k a e ennes an oc or e en on orso e o Ja or onom, rena panna? Men tillade. han kärlek. Men det skall icke, det 

om, a . enne man 1c e as ar t"ll . 1.. t ·· kt h h 1° d · · · ' · 
tt h bl tt .. tt k- i sma appar sam rac e enne men an atsa e som mgentmg, och slog sig för pannan _ vad får icke vara något rov fortfor 

mamma, a on ° ar e ver t"d' t b k tt ··11 t k k l ld · h ' 
t f .. h tt h k sam 1 ig en u e sa syn vac - tog fram en en e gu rmg oc är det. väl J·ag frågar? Hur han och höJ"de rösten - den san-yg or onom, a an ommer · • 
att göra henne 0 1ycklig, att han ra rosor. sade: . .. . glömsk och självisk gör ej lyckan na kärlek.~n gör. ingen. fattigare, 
skall komma hennes hjärta att - Min tillbedda Ottilia, hur har . - ~åt IDig satta denna rmg ~å en! Tänkte du 1på din dotter? utan alltJamt rikare, I det den 
brista! jag icke längtat efter de)f stund, ~tt frn~er, som ett. tecken. på. var Ottilia böjde jakande på huvu- giver. Om ni blott vill, så skall 

Svarslös stod schweiziskan in- då jag kunde hälsa dig med det- forlovmn~. Jag bJuder dig mga det. ni, så skola vi alla ej förlora nå-
för detta utbrott. ta: namn och av dina läppar höra ~yrbara adel~:enar. D.et skulle - Har du redan talat med got, utan vinna oändligt mycket. 

- Ingenting berättigar dig att bekräftelsen på min lycka! Det icke passa for . en f~ttig . adels- henne? - Där hör du, Terese utropa-
antaga detta, sade hon slutligen. är icke någon dröm, utan salig man ... Jag kan icke giva dig a~- -Ja, för ,en timme sedan. de fru Bublatzky och torkade 

_Ingenting och allt, utropade verklighet, utropade han och slog n~: an dessa blommor och mig - Och hon har ställt till ett med den fina batistnäsduken en 
Terese. - Ack, om jag kunde sin arm cm den rodnande frun SJalv. .. .. 

0 
uppträde? tår ur sitt öga. 

hålla min stackars mor ifrån det- samt kys.>te henne på panna och - De~ ar den sto~sta gava, som - Hur vet du det? Tereses enkla grå klädning, hen-
ta ödesdigra steg, men jag kan kinder. · ~a.n erbJudas en kvmna, sade Ot- - Jag ser det på dina kära nes slätkammade och i enkel knut 
det icke, ingen kan det, hon är Därefter nästan bar han henne t1ha strålande av stolthet och ögon, som i dag fällt andra tårar i nacken uppsatta svarta hår, som 
helt och hållet i denne mans hän- fram till fä länstol, rullade fram lycka. än dem lyckan· frampressar, jag bildade en påfallande motsats till 
der. Han har fått en dämonisk en låg taburett och fortfor utan - Vi äro nu ett, Ottilia, av- hör det på den lätta darrningen i moderns med största omsorg gjor
makt över henne. Jag har sett att giva den förvirrade frun tid undsjukan, elakheten och förtalet din röst. Men om jag även icke ua toalett, hennes bleka ansikte, 
det alltför tydligt i dag! att svara: skola icke kunna göra oss något. haft dessa tecken, borde jag ve- lle trötta ögonen och röda ögon-

7 

- Det är sannerligen intet 
svårt villkor ni uppställer för mig! 
utropade han, och troligen visste 
han icke själv, vilken dubbelme
ning som låg i dessa ord. 

Även Terese aktade icke därpå, 
ty hennes uppmärksamhet var 
fäst på modern, som bredde ut ar
marna mot henne och sade: 

- Kom till mitt hjärta, mitt äl· 
skade barn, jag visste ju, att du 
icke kunde vara hård. Wladimir 
gör mig ju så outsägligt lycklig! 

Terese, som var omfattad av 
moderns armar och lutade sig mot 
hennes bröst, ryckte ovillkorligen 
till. Det stack till i hennes hjär
ta, då hon för första gången hör
de furstens förnamn från moderns 
läppar. Hennes blick föll vid den
na plötsliga, oförutsedda sinnes
rörelse i spegeln, som hängde mitt 
emot, och där fick hon se Dall
koffs ansikte. Han stod nämli-
gen bakom moderns stol och be
traktade gruppen. 

Men vad för ett uttryck buro 
väl dessa drag! Hån, löje, med
lidsamt förakt och framför allt 
triumf utt1yckte de, en triumf, 
som förlänade de vackra, utlevade 
dragen något dämonis.kt. 

"Lucifer !" viskade ohörbart Te
reses läppar, men redan var sy
nen borta, och med ett lyckligt 
leende låg Dallkoff för Ottilias 
fötter och kysste hennes hand 
under ömma ord. Men Terese 
glömde aldrig! den spegelbild, som 
hon blott sett .en sekund. Hon 
behärskade sig emellertid och för
höll sig visserligen allvarlig och 
tyst, men deltog vänligt i det 
samtal, som utspan11 sig, och i de 
planer, som uppgjordes för fram
tiden. 

"Så skall det alltså beständigt 
vara i framtiden,'' tänkte hon, då 
fursten, som stannade kvar på 
frukostmiddag, satt emellan henne 
och hennes mor, "alltid den tre-
dje!" 

Hon böjde sig djupt ned över 
tallriken, så att ingen skulle se, 
att hon kämpade med tårarna. 

. Några minuter rådde djup tyst- - Men nej, det kan icke vara - Du selr det alltför mörkt. ta, ,att en flicka som din Terese locken gjorde starkt intryck på 
nad, därefter tog Terese åter or- någon dröm, ty jag har icke fått Vem skulle väl kunna missunna icke skulle upptaga en sådan ny- frti, Ottilia. Hon var icke. okäns
det med alldeles förändrad röst.. en blund i ögonen, sedan vi skil- oss vår lycka? het som den likgiltigt, att hon lig för sitt barns sorger, och. det 

_Jag får taga mitt kors uppå: des i går. Jag trodde natten al- - Du lilla goda ängel, utropa- icke längre var ensam i sin mors kändes som en förebråelse i hen- VI. 
mig. drig skulle taga slut. de han och. tryckte. hennes hand hjärta, att denna ville giva hen- I nes. hjärta. Men denna känsla I sydösti;:a hörnet av pruessiska 

Orelli såg frågande på henne: - På samma sätt har det varit till sina läppar, -:- tr~r du .. verk- lies tillbedde fader en efterträ- 1 förtogs snart av den älskade riket, ej långt från staden Tarno-
-Vad menar du, min älskling? för mig, tillstod fru Ottilia och ligen, att man ·så !att forlåter dare. marinens ord, till vilka hon an- witz, låg det stora gods, som den 
_Kan jag icke rädda min mor, sprang upp som en fjäder. mig, , att det är jag, som ta!?.er - Så väl du förstår det allt- daktsfullt lyssnade. Om Terese avlidne Bublatzky efterlämnat åt 

så vill jag åtminstone så gott jag - Du längtade efter mig? ut- det pris, varefter så många b~t- samman, sade fru Bublatzky beun- förblev oberörd· vid ett sådant sin hustru och dotter, omgivet av 
kan hjälpa henne att bära den ropade han. - 0, vad du gör mig tre än jag strävat'.. - Han t~ll- drande. mottagande, förtjänade hon intet vidsträckta skogar, välskötta åk
börda hon pålagt sig. Jag skall lycklig med denna bekännelse! stod detta med e:i for krossad nn~. - Att förstå allt är att allt medlidande. . rar och framför allt väldiga kol
icke vika från hennes sida. Förlåt, Ottilia, men jag kan ännu - Och alla kvmnor unna troh- förlåta, .svarade furst Dallkoff -Terese, har du intet svar på lager, galmej- och zinkgruvor, vil-

- Gud välsigne dig, min älsk- icke riktigt tro, att du älskar gen icke dig furstekronan. Värl- med ett milt leende. - Ja, ännu furstens ord? tillade hon, då dot- ka gömde omätliga skatter i sitt 
1ing! sade schweiziskan djupt mig. den är nu en gång ~ådan. .. mera. Terese skulle varit mig tern fortfarande stod stum; och sköte. 
rÖrd. _ Självövervinnelsen är en - Hur kan du tvivla därpå? Med en hånfull mm och en latt mindre sympatisk än hon är, om ånyo var ,det Dalkoff, som sva- Grundläggaren av familjen Bu-
:svår sak, barn, men din lön skall frågade hon rodnande. axelryckning. gjorde f~rsten den- det vore annorlunda. Den unga rade därpå i en blidkande ton: blatzkys rikedom, Tereses stam-
:lcke utebliva. Glöm icke, att du - Ja, jag är nu en gång en na anmärkmng om varldens 

0 
av- flickan är en karaktär. - Jag fordrar icke genast ett far, var son till en dagsverkare, 

:har en troo-en väninnan; jag - tvivlare! utropade han, och över undsjuka, och ändå låg det nagot Ottilia suckade. svar. Fröken Terese måste först saknade all bildning och uppfost-
- Ja, d~, utropade Terese, och hans vackra ansikte bredde sig en av värde däri f_ör hen~e. .. - En karaktär, som i dag har vänja sig vid de nya förhållan- ran, men ägde ett gott förstånd, 

den blick hon gay sin guvernant, djup sorgsenhet, - men om du - Vad bry Vl oss: _val om varl- visat sig för mig i nytt ljus. dena, måste· först i handling er- en outtröttlig flit och en järn
·träffade denna djupt i hjärtat. - visste, hur jag blivit det, skulle den! utropade Ottiha utan att - Vilket oroar dig, svarade fara, vilka vänliga, kärleksfulla vilja. Med goda vänners tillhjälp 
Vad man skall och måste göra, du förlåta mig och hysa medli- tänka på, att hon så ofta yttrat fursten. - Du skall icke vara: avsikter jag har. och för egna små sparpängar 
bör man göra raskt, fortfor Te- dande med mig. helt andra ord t~~l sin do~~er. . ängslig, kära Ottilia, din dotter är - Fursten skall ersätta dig din lyckades det honom att köpa en 
rese och steg upp. - Dallkoff j - Mer än det, sade hon och LHela henne~ satt var förvand- förståndig oc~ god, ifall h~n hy- far. in~öll fru Bubltazky ganska arrandegård från ett gods, s.01:1 
·kommer, han är kanske re~an 

1 
s~g upp på honom med en varm lal. ,Hon berodde helt och h~l- ser någon ford?.m ~ot IDig, så oskickligt. . .. tillhört en polsk greve, bhv1t 

:kommen, min mor önskar, att Jag bhck. let pa denne man, och glatt m- skall hon snart overvrnna den, då Terese ryckte till av smarta: bortarrenderad av .denne och se-
·.skall hälsa på honom och tala - ödet har jagat mig omkring, stämde hon, då han fortfor: hon lär känna mig närmare. Det - Nämn icke honom, mamma! nare kommit under klubban. Här 
·med honom. jag har haft många missräknin- - Låt oss snart undfly denna skall nog lyckas mig att vinna Hon tryckte handen mot brö- upptäckte han genom en lyck-

- Gör det icke i dag, dina kraf- gar och själv felat mycket, fort- värld med dess fåfänga ävlan. hennes dotterliga tillgivenhet. stet, på vilket hon i en liten fin träff ett rikt malmlager. För 
ter räcka icke till, förmanade gu- for han med dyster, glödande Ottilia, älskade, tiden är så lång, -Ack, om du sr:ådde rätt! kedja bar den älskade dödes por- den summa, som de första gräv-
vernanten. _ Bed om ursäkt i blick, - i dina armar hoppas jag tills vi helt tillhöra varandra! - Kära, ljuva tvivlerska, svara- trätt, och kämpade hjältemodigt ningarna inbragte honom, köpte 
·dag. finna mitt länge saknade hem, di- ' Hon rodnade som en ung flic- de han smeksamt. - Du vet ännu mot de uppstigande tårarna. Fur- han de närgränsande fälten, i det 

_ Och tror du· att det är lät- na rena händer skola utplåna allt f ka, men sade sakta: icke, hur stark jag är i min kär- sten skulle icke se henne gråta. han med rätta trodde sig där fin-
tare för mig i m;rgon eller någon slagg, som vidlåder mig. Mitt liv - Det får bli som du önskar lek till dig, vilken tillförsikt den Hon kände en häftig motvilja mot na nya skatter. Hans antagande 
:annan dag? frågade Terese med skall ligga framför dig som en det. skänker mig. - Vet Terese, att 11011om, och dock kunde hcn icke bekräftades; där han grävde i 
ett outsägligt sorgset leende. - uppslagen bok. - Låt det då ske inom några jag är här? frågade han i för- förneka, att han var en vacker jorden, fann han den vackraste 
Hjälp mjg att kläda på mig, nu Hon värjde ängsligt för sig veckor! utropade han jubland~, - ändrad ton. man med ett ytterst vinnande sätt koppar i stor rikedom, vidare gal-
då jag skall gå min första tunga med handen. och omedelbart efter vårt brollop - Ja. och att hans uppträdande mot meja, järn och präktiga kollager. 
vandring. - Nej, nej, jag vill ingenting lämna vi Berlin. -Ah, låt hämta henne hit! henne icke lämnade något övrigt Ibland folket spred sig den tron, 
· Schweiziskan gjorde inga in- höra. Jag är nöjd med det när- Ja, vi skola .naturligtvis resa Hon får icke tro, att jag skall för- att önska med hänsyn till takt att Kaspar Bublatzky ägde en 
vändningar och hjälpte den unga varande. någonstädes, svarade hon,. sch å- driva henne ur hennes mors när- och tillbörlig aktning. Detta 'be- slagruta, varigenom han kunde 
flickan med hennes enkla frisyr . - Du har rätt, icke nu, vi ;få I nyo visade hon, vilken vikt hon het. Tvärtom vill jag draga hen- visade också svaret på hans fäst- veta, var underjordens skatter 
och dräkt. Det skulle ha varit nog tid därtill, sade han med ett lade på småsaker. . . ne till oss och genast åvägabrin- mös yttrande. . voro gömda. 
förskräckligt för Terese att i det- egendomligt leende, - blott en - Du menar, att mgentmg an- ga ett hjärtligt förhållande mellan - Det skulle vara förmätet av Den slagruta, som stod honom 
ta ögonblick veta en tjänarinnas sak vill jag säga dig. Då jag nat. anstår. furstinnan och fursten oss. mig att vilja försöka ersätta frö- till buds, var i själva verket en 
spejande ögon riktade på sig. . I s~g di?" först~ gången, ro~ade Dallkoff,. svarad~. han. . Fru B1::?latzky ri~gde .. och till- ke~ Terese henn~s fa_r, .som man betydande intelligens, stor d~ärv: 

Då hon var färdig och steg m nagot mom mig: denna kvmna Hon ruckade Jakande. Hånet i sade betJanten bedJa froken Te- skildrat honom for nng ! Men en het och en ovanligt skarp bhck i 

··i rummet intill, sade Orelli, som kunde bliva din goda ande, för- hans ord. undgick henne, och helt rese komma in, men hon kände· sig vän, en varm, trogen vän kan valet av de personer, åt vilka han 
följt med henne: sök att vinna henne, som kan gi- allvarligt fortsatte han: ingalunda väl till mods därvid. och vill jag vara för er - vill I anförtrodde utförandet av sina 

_En sak har du glömt. Den va ditt liv åter värde och inne- I - Jag tänkte på Culdowna, som Hon reste sig upp och började ni tillåta mig det? bad han med planer. Bublatzkys gruvor och 
:som vill bringa offer, behöver håll, och då fick jag veta, att I jag föreställer mig som ditt och ivrigt syssla i rummet, som var en blick, som ännu aldrig förfelat bruk blevo snart de bäst skötta 
krafter därtill och får icke för- den stjärna, som jag åtrådde, ~tod mitt hem. Där skola vi. leva och möblerat med många divaner, kå- sin verkan på ett kvinnohjärta. i hela trakten, ägaren hade till
akta dem. Du har ännu icke ätit alltför högt för mig, kunde icke vara lyckliga, icke som fursten söser och stolar samt försett med Även Tersee blev mot sin vilja kallat ino-eniörer från England 

. frukost. nås av mig! och furstinnan, utan som älskan- sammetsdraperier i samma färg rörd därav. Gjorde hon kanske och låtit" utföra alla förbättrin-
- Du har rätt. Jag har icke - Furste! utropade Ottilia för- de makar och som ~_rogna förval- som möblemanget, i det hon ord- fursten orätt? Ännu beständigt gar, som ännu icke funnos i Tysk-

rtänkt därpå, svarade Tere.se. skräckt. tare av det oss anfortrodda god- nade blommorna, som hon fått av förmådde hon icke tala, men hon land. De stora omkostnader, vil-
Hon lät sin guvernant servera Han skrattade bittert. set. .. fursten, i en vas och rättade litet räckte honom sin hand, som han ka naturligtvis blevo en följd här-

.sig litet te och kakor, och åt li- - Du säger det ord, som blivit Hon såg förvånad ~å honom. på bladväxterna, vilka omgåvo de tog mellan båda sina, medan han av, motsvarade ingalunda den ko-
·tet därav. I mitt livs förbannelse. Denna -·Vad menar du darmed? byster, som .stodo på pelare i hör-I talade vidare: lossala vinst han. fick därav. 

tomma titel utan den motsvaran- Han teg ett ögonblick liksom nen. Fursten följde med spänd Vad som må stå emellan Själv förblev både Kaspar Bu-
V. i de bakgrunden. Hur ofta har I förlägen, sedan sade han: uppmärksamhet alla hennes rö- oss, så skall det försvinna, ty i blatzky och hans hustru, som var 

_Furst Dallkoff! anmälde be- 1 den icke varit den klippa, mot . -0; det. undslapp mig! Jag relser, me11 förrådde ej med ett ett avseende träffa vi samman: i av ringa härkomst liksom han 
. tänten, just då fru Bublatzky vilken min innerligaste önskan hör till de människor, vil~as tun- ord! ;i.tt han med största spän- kärleken till den dyra, tillbedda själv, enkla och anspråkslösa, men 
trädde ur sitt toalettrum in i sa- strandat, även nu har den varit ga går alltför lätt. Troligen h~- nil).g motsåg den unga flickans in- kvinna, som ni kallar mor, och barnen fingo en god uppfostran, 
longen. ett hinder för mig. Skulle icke de jag aldrig haft mod att fna träde. som jag snart skall få kalla min och det sades, att han själv del-

! dag hade det just icke varit den kvinna, som jag tillbad och till dig, om jag icke förutsatt, Slutligen återvände fru Otti· maka. tog i den undervisning Iärarne gå-
· ·så lätt för hennes kammarjung- som till min olycka var ägar- att din dotter var arvtagerskan lia med en djup suck av lättnad Terese ryckte till vid de sista vo hans barn. 
fru att uppfylla den eljest så go- inna av millioner, misstänka, att till din förmögenhet. till sin plats. Hon hade förnum- ordell, som om en omild hand [ (Forts.) 
da fruns fordringar. Fru Ottilia jag ville erbjuda henne furste-1 - Visst icke! utropade hon liv- mit dotterns lätta steg; hon kom plötsligt berört ett öppet sår, men #~--~ .......... --~ 
vil!P. vara vacker. mvcket vacker. titeln i utbyte mot dessa. ligt. - Inkomsterna <j.V gruvorna alltså för att bespara modern hon betvang sig. Det återstod I Ed Sproule's Butter Store 
och den bild, so~ spegeln visade -Inte ~era. och godsen tillfall~ mig;. så l~nge den pinsamma uppgiften att ur~ .henne intet annat än att modigt I Sm;r, Ägg och Delikatessvaror. 

·henne, tillfredsställde henne icke. Jo, jo, låt mig säga allt, så jag lever, har Jag 01nskrankt skulda hennes uteblivande med se saken i ögonen. 
Men det berodde ej på den myc-1 att. det blir· alldeles klart. mellan nyttjanderätt. Först efter min en mängd ursäk.t.er, som. hennes - Gör min mor lycklig, sade I 
kel klädsamma frisyren, och ej oss, bad han och böjde knä fram- död - fästman ögonblickligen skulle in- hon, - och jag skall bliva er evigt 
heller på den brunröda klädnin- för henne, - jag har länge stri- -Tyst! Tyst! avbröt henne se vara undanflykter. Men redan tacksam därför. 
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